Et uncore un petit et ne serat li pecchere et tu querras le liu
 Et adhuc pusillum et non erit peccator; et quæres locum
 de lui et si nel truu'as.
 eius et non inuenies

Mais li mansuet herit'unt la terre. et si delit'unt en multi-
 Mansueti autem hereditabunt terram: et delectabuntur in multi-
 tudine de pais.
 tudine pacis.

Agaarderat li pecchere le iuste et enstreindrat sur lui ses denz.
 Obseruabit peccator iustum: et stridebit sup eum dentibus
 suis.

Li sire adecertes ascharnirat lui kar il purguderat que
 Domiuus autem irridebit eum: qm̄ prospicit quod
 uenget li iurz de lui.
 ueniet dies eius.

Glaiue fors traistrent li peccheur tendirent lur arc
 Gladium euaginauerunt peccatores: intenderunt arcum suum, ¶ (mul)tas
 ¶ Pur ce il deceuent le poure et le sufrait⁹: que il debutent
 Ut decipient paupem et inopem, ut trucident
 les dreturels de cuer, richeises de peccheurs
 rectos corde. ¶ peccatorum mul(tas)

Li glaues de els entret en lur quer et li arcs de els seit
 Gladius eorum intret in corda ipsorum! et arcus eorum con-
 debruisset.
 confringatur.

Melz Σ un petit al iuste. sur multes
 Melius est modicum iusto: Σ sup diuitias

Kar li braz des peccheurs serunt contribilet confermet
 Quoniam brachia peccatorum conterent⁹; confirmet
 acertes les tureuls li sire.
 autem iustos dominus.

Cunnuist li sire les iurz des neez et le erjetet de els en
 Nouit dominus dies immaculatorum! et hereditas eorum in
 parmenabletet ert.
 ætnum erit.

Ne serunt confundut en mal tens. et es iurz de faim serunt
 Non confundentur in tempore malo: et in diebus famis satura-
 saulet. kar li peccheur perirunt.
 buntur! quia peccatores pibunt.

Li enemi acertes del seignur ignelement serunt honouret et
 Inimici uero dni mox honorificati
 exalcket defisant si cume fums desirunt.
 fuerint et exaltati: deficiente quemadmodum fumus deficient.

Acerat li pecchere et nel soldrat li iustes acertes ad merci
 Mutuabit⁹ peccator et non soluet! iust⁹ autem miseretur
 et dunrat.
 et tribuet.

Kar li beneisant a lui heriterunt la terre li maldisant acertes
 Quia benedicentes ei hereditabunt terram! maledicentes autem
 a lui despirunt.
 ei despitbt.

En uers nre seignur li alement del hume serunt adreciet et
 Apud dominū gressus hominis dirigentur! et
 la uoie de lui uoldrat. pain
 uiam eius uolet. ¶ panem.

Cū il charrat nient serat agenet. kar li sire subposet sa
 Cum ceciderit, non collidetur! quia dominus supponit
 main.
 manum suam.

Plus iouene fui et io acertes enuilli et n ui iuste deguerpit
 Iunior sui et enim senui; et non uidi iustum derelictum!
 ne la semence de lui queranz
 nec semen ei⁹ quarens

A tute iurn ad merci et prestet et la semence de lui en
 Tota die miseret⁹ et commodat; et semen illius in
 benedicium ert.
 benedictione erit.

Desturne de mal et fai bien et enhabite en secle de secle
 Declina a malo et fac bonum! et inhabita in seculum seculi,
 garde.
 ¶ buntur.

Kar li sire eimet iugement et nient le deguerpirat ses seinz
 Quia dominus amat iudicium et non derelinquet sanctos suos!
 en parnabletet serunt
 in æt^{um} conserua(buntur)

Li torcenus serunt pene et la semence des feluns pirat
 Iniusti punient⁹ et semen impiorum pibit.
 Mais li iuste heriterunt la terre et enhabiterunt en secle decle
 Iusti autem hereditabunt terram! et inhabitabunt in sclm scli
 sur lui.
 sup eam.

La buche del iuste purpenserat sapience et la langue de lui
 Os iusti meditabitur sapientiam! et lingua eius
 parlerat iugement.
 loquetur iudicium.

La lei de sun deu en leu cuer de lui. et nient supplante li
 Lex dei eius in corde ipsius! et non supplantabuntur
 suen alement
 gressus eius.

Esgarde li pecchere le iuste et quiert mortifier lui cū serat
 Considerat peccator iustum! et quærít mortificare eum ¶ cū iudi-
 iuget a lui.
 cabit⁹, illi.

Mais li sire adecertes nient deguerpirat lui es mains de celui
 Dominus autem non derelinquet eum in manib⁹ eius!
 nenel adamnerat lui
 nec damnabit eum

Atent le seignur et garde la uie de lui et il exalcerat tei
 Expecta dnm et custodi uiam eius! et exaltabit te
 que tu p heritet prenges la tere. cum pirunt li peccheur tu
 ut hereditate capias terram! cum pierint peccatores
 uerras.
 uidebis.

Io ui le felun sur exalce et esleuee sicume les cedres li-
 Vidi impium sup exaltatum! et esleuatum sicut cedros li-
 bani Et t^espassai et este tei nient esteit. io quis lui et nient li-
 bani. Et t^anziui et ecce non erat! quæsini eum et non est
 truue le liu de lui.
 inuentus locus eius.

Guarda nuisance et uoi oelte kar sunt remasilles a hume
 Custodi innocentiam et uide æquitatem! qm sunt reliquæ homini
 paisible.
 pacifico.

Li torcenus acertes despirlunt ensemble. remansilles des feluns
Iniusti autem dispibunt simul reliquæ impiorum
pirunt.
interibunt.

Mais la salut des iustes al seignur et li fendere de els el
Salus autem iustorum a dno: et pector eorum in
tens de tribulatiun del
tempore tribulationis.

Et adiuuerat els li sire et diliuerat els. et esracherat els de
Et adiuuabit eos dominus et liberabit eos: et eruet eos a
peccheurs et saluerat els kar il espent en lui.
peccatoribus: et saluabit eos, quia spauerunt in eo.

PSL DD. XXXVII.

Sire ne me en ta forsenerie constrennes mei. ne en la tue
Dne ne in furore tuo arguas me, neq: in ira
ire chasties mei.
tua corripias me,

Kar tes saiettes enfichees sunt a mei en mi et tu confermas
Quoniam sagittæ tuae infixæ sunt michi: et confirmasti
sur mei ta main.
sup me manu tuam. ¶ rum meoum. ¶ sup me.

Nient s' sanctet en ma charn de la face de ta ire. nient s'
Non est sanitas in carne mea a facie iræ tuae; non est
pais a mes os de la face de mes pecchez
pax ossibus meis a facie peccato(rum m.)]

Kar les meies iniquitet sur alerent mun chief si cume pei-
Qm iniquitates meæ sup gressæ sunt caput meum: sicut onus
sant feis sunt agregees sur mei.
graue grauatae sunt (sup)

Purrirent et corrumpees sunt les moies plaies. de la face de
Putruerunt et corruptæ sunt cicatrices meæ: a facie
ma folie.
insipientæ meæ.

Chaitif sui sui fait et encuruuet sui desq: enfin tuten iurn con-
Miser factus sum et curuatus sum usq: in finem! tota die contrastet
tristet alouue.
ingrediebar.

Kar li mien lumble empli sunt de illusiuns. et nient s' sanctet
Quoniam lumbi mei impleti sunt illusionibus: et non est sanitas
en ma carn.
in carne mea.

Trauaille sui et humiliet sui mult ruioúu del gemissement
Afflictus sum et humiliatus sum nimis: rugiebam a gemitu
de mun cuer.
cordis mei.

Sire deuant tei \heartsuit tut li mien desideries et li miens gemissem
Domine, ante te omne desideriu \ddot{u} me \ddot{u} ! et gemitus meus
ment de tei nient \heartsuit repost
a te non est abscondit \ddot{u} .

Li miens quors \heartsuit conturbez deguerpit mei la moie uertut et
Cor meum conturbat \ddot{u} est; dereliquit me virtus mea! et
la lumere de mes oilz et ele meisme nient \heartsuit ot mei.
lumen oculoru \ddot{u} meor \ddot{u} et ipsum non est mecum. ¶ meam.

Li men ami et li mien prisme encunte \ddot{u} mei aprismerent et
Amici mei et proximi mei aduersum me appinquauerunt et
esturent.
steterunt.

Et chi de iuste mei esteient de luinz esturent et force faiseient
Et qui iuxta me erant, de longe steterunt! et uim faciebant
chi q̄reient la moie aneme.
qui quarebant animā (meam).

Et chi enq̄reient mals a mei parlerent sunt uanitez et tricheries
Et qui inquirebant mala michi locuti sunt uanitates! et dolos
tote iurn purpensouent.
tota die meditabantur.

Mais io ensement cume surz nient oeie et sicume muz nient
Ego autē tanq^am surdus non audiebam! et sicut mutus non
aouranz sa buche ¶ auanz en sa buche ne pnement
apiens os suum. habens in ore suo redargutiones.

Et faiz sui sicume huem nient oianz et nient
Et factus sum sicut homo non audiens! et \bar{n} (habens)
Kar en tei sire espai tu exoras sire li miens ds.
Quoniam in te domine spau \ddot{u} : tu exaudies, domine deus meus.
Kar io dis que alcune fied \ddot{u} ne sur ioient a mei li mien enemi
Quia dixi nequando sup gaudeant michi inimici mei!
et demente's ¶ sunt comout li mien piet sur mī grant choses par-
et dum commouent \ddot{u} pedes mei, sup me magna lo-
lerent.
cuti sunt.

Kar io en flael aprestet sui. et li mien dolur el mien
Quoniam ego in flagella paratus sum! et dolor meus in con-
guardement tutes ures.
spectu meo semper.

Kar la moie iniquitet io annuncerai et empenserai pur mult
Quoniam iniquitatem meam annuntiabo et cogitabo pro peccato
pecchet/mī felunessemēt.
méo. ¶ me inique.

Li mien enemi acertes uiuent et conferme sur mei et
Inimici autem mei uiuunt et confirmati sunt sup me! et
multipliet sunt chi hairent
multiplicati sunt q̄l odert

Ki regueredunent mals pur biens detraient moi kar io
 Qui retribuunt mala pro bonis detrahebant michi: quoniam
 esiveie le buntet.
 sequebar bonitatē.

Ne deguerpis moi sire li miens ds. ne deceues de mi.
 Ne derelinquas me, domine deus meus! ne discesseris a me.
 Entent en la moie adiutorie sire ds de la moie salut.
 Intende in adiutorium meum! domine deus salutis meæ.

PSALM DAVID XXXVIII.

Io dis io esguarderai les moies uoies que io ne mesface en
 Dixi custodiam uias meas! ut non delinqam in
 la moie langue.
 lingua mea.

Io posai a ma buche garde cū esteust li pecchere en-
 Posui ori meo custodiam! cum consistaret peccator ad-
 cuntrue mei.
 uersum me.

Io amui et ahumiliez sui et si me tui de bones choses et li
 Ommutui et humiliatus sum et silui a bonis! et
 mien dolor est renouelee.
 dolor meus renouatus est.

Eschalfai li miens cuer dedenz moi et en la moie meditaciuns
 Concaluit cor meū intra me et in meditatione mea
 ardrat fous.
 exardescet ignis.

Io parlai en ma langue conue fai a mi sire la meie fin.
 Locutus sum in lingua mea! notum fac michi domine finem meum.

Et le num'e de mes iurz ki que io sache quel cose desoit
 Et numerum dierum meorum quis est! ut sciam quid desit
 a mi deuant tei
 michi. ¶ ante te

Aestetei mesurables posas les miens iurz et la moie substance
 Ecce mensurabiles posuisti dies meos, et substantia mea
 ensement cume nient
 tanqam nichilum

Mais neqdent tutes uanitez chascuns huem uiuant mais et en
 Veruntamen uniuersa uanitas! omnis homo uiuens ¶ sed et
 uains ¶ conturbet
 frustra éturbat9.

Nequedent ennimagine trespassse li huem
 Veruntamen in imagine ptransit homo; (sed et)

Tressor aune et ne set a cui il asemblerat
 Thesaurizat et ignorat cui congregabit ea.

Et ore quels la moie atente dumnen li sire et la moie
 Et nunc quæ est expectatio mea? nonne dominus! et substantia
 substance uers tei est.
 mea apud te est.

De tutes les moies iniquitez deliuere mi reproce al nient
 Ab omnibus iniquitatibꝫ erue me! opprobrium insi-
 sage tu donas mi.
 pienti dedisti me.

Io amui et nient auri la moie buche kar tu feis oste a
 Ommutui et non apui os meum, quoniā tu fecisti . Amoue a
 mei les tues plaies.
 me plagas tuas.

De la fortece de ta main io defailli in encrepemence pur
 A fortitudine manus tuae ego defeci in increpationibus: ppter
 felunie tu castias hume chascuns huem
 iniquitatem corripuisti hominem & omnis homo.

Et defrire fesis sicume iregne la aneme de lui ensement uain
 Et tabescere fecisti sicut araneam anima eius! ueruntamen uane
 contruble
 conturbatur (omnis homo)

Exoi la moie ureisun sire et la moie preiere a tes oreiles
 Exaudi orationem meam domine et deprecationem meam; auribꝫ
 receif les meies lermes.
 pcipe lacrimas meas.

Ne taises kar astrainge io sui uers tei et estrainge si cume
 Ne sileas, qm̄ aduena ego sum apud te! et pegrinus sicut
 tuit li mien pere.
 omnes patres mei.

Gerdune a mi que io seie refreidez ainc que io men augē
 Remitte michi, ut refrigerer prius quam abeam
 et plus ne serai.
 et amplius non ero.

PSALM DD. XXXIX.

Atendant atendi le seinnur et il entendit a mi. Et il exoit
 Expectans expectau dominant et intendit michi. Et exaudiuit
 les moies proieres et forsmenat mi de la fosse de miserie et de
 preces meas! et eduxit me de lacu miseriæ et de
 poue de lie. Et establit sur p'ere mes piez et adreceat mes
 luto fecis. Et statuit supra petrā pedes meos et direxit gressus
 alementz seit a tei
 meos. ¶ (similis sit tibi

Et mist en la moie buche nouel chant ditet al nre deu. el
 Et immisit in os meum canticum nouum, carmen deo nostro. ¶ in
 seignur.
 domino.

Verrunt mult et crendrunt et espunt
 Videbunt multi et timebunt: et spabunt
 Benourez li hoem Σ del q^el le nun del seignur espance
 Beatus vir cuius est nomen Σ dni spes
 de lui et nient regardat en uanitez et en false forseneries. et estues
 eius. et non respexit in uanitates et insanias falsas. ¶ et cogita-
 cogitaciuns nient Σ ki
 titionib³ tuis Σ est qⁱsimi(lis)

Multes fesis tu sire li miens Σ les tues merueilles
 Multa fecisti tu dne Σ ms mirabilia tua
 Io annunciai et parlet sui multipliet sunt sur numere.
 Annuntiaui et locutus sum: multiplicati sunt sup numerum.
 Sac*fise* et oblac*ion* ne uolsis oreiles acertes parfesi*a mī*.
 Sacrificium et oblationem uoluisti: aures autem p*fecisti* michi.
 Sacrefise et pur pecche nient req*uisis* lores dis aestetei io
 Holocaustum et p*re*peccato non postulasti; tunc dixi: ecce
 uenche.
 uenio.

En le chef de liure escrit Σ de mei que io feroie la tue
 In capite libri scriptum est de me, ut facerem uoluntatem
 uolentet Σ io uoil et la tue lei en milliu de mū quer.
 tuam; deus meus uolui, et legem tuam in medio cordis mei.
 io annuncerai la tue iustise en grant eglise aestetei les
 Annuntiaui iusticiam tuam in ecclesia magna: ecce
 moies leueres nient ueerai dé sire tu le seus.
 labia mea non phibebo; domine tu scisti.

La tue iustise nient repuns en mun q^or la tue ueritet et le
 Iusticiam tuam non abscondi in corde meo: ueritatem tuā et
 tuen salut dis.
 salutare tuū dixi.

Nient repuns mīe et la tue ueritet de mult consile.
 Non abscondi miscdiam tuam et ueritatem tuam a concilio multo.
 Tu acertes sire nient luinz faces les miseraciuns de mī la tue
 Tu autem domine ne longe facias miserations tuas a me: miscdia
 mīe et ta ueritet tutes ures receurent mī.
 tua et ueritas tua semp suscepunt me.

Kar aurun'ent mals desquels nient Σ numere cum p*s*-
 Quoniam circundederunt me mala quorum non est numerus: compre-
 trent mei les moies iniquitez et ne poi que io ueisse.
 henderunt me iniquitates meae: et non potui ut uiderem.

Multipliet sunt sur les cheuels de mun chef et mun quer
 Multiplicatae sunt sup capillos capitisi mei: et cor meum
 deguerpist mei.
 dereliquit me:

Plaiset a tei sire que tu deliu'es moi. sire aadiuer
 Complaceat tibi domine, ut eruas me; domine ad adiuandum
 mei regarde.
 me respice.

Seient confundut et redutent ensemblement chi querent la
 Confundantur et reuereantur simul, qui quærunt
 moie aneme que il la tolgent
 animam meā, ut auferant eam.

Seient tresturnet ariere et redutent ki uolent a mei mals.
 Conuertantur retrorsum et reuereantur qui uolunt michi mala.
 Portent ignelement lur confusiun. chi dient a mei aimenore
 Ferant confestim confusionem suam, qui dicunt michi: euge
 aimenore
 euge.

Et sis ioeent et esleescent sur tei tuit li querant tei et dient
 Exultent et lætentur sup te omnes querentes te! et dicant
 tutes ures seit magnifiet li sire chi aiment tun salueur.
 semp: magnificetur dominus qui diligit salutare tuum.

Mais io sui mendis et poure li sire curius de mi lui li
 Ego autem mendicus sum et paup: dominus sollicitus est mei. ¶ eum
 sire.
 dominus.

Li mien defendere tu es et li mien recuuer'e tu es atq: li miens
 Adiutor meus et protector meus tu es, deus meus,
 ds ne te targeras.
 ne tardaueris.

PSALM DD XL.

Benurez ki entent sur busuignus et poure en mal iurn de-
 Beatus qui intelligit sup egenum et paupem: in die mala libe-
 liuerat
 rabit (eum Dominus)

Li sire le purguart et uiuifiet lui et benure le facet en tere
 Dominus conseruet eum et uiuifiet eum: et beatum faciat eum in terra:
 et nient liuret lui en aneme des enimis
 et non tradat eum in animam inimicorum eius.

¶ en le fermetet de lui.
 (in)firmitate eius.

Li sire aiut'd'e portat a lui sur le lit de sun dolur. tuit sun
 Dns opem ferat illi sup lectum doloris ei9: uniuersum
 delit tresturnas
 stratum eius uersasti in in(firmitate eius).